Sermón 150, 2: El hablaba en Atenas. Los atenienses gozaban entre los restantes pueblos de gran fama en lo referente a cualquier clase de letras y pensamiento. Era la patria de los grandes filósofos. Desde ella se habían extendido por el resto de Grecia y los demás países de la tierra las distintas corrientes de ideas. Allí hablaba el Apóstol anunciando a *Cristo crucificado, escándalo para los judíos y locura para los gentiles; en cambio, para los llamados judíos y locura para los gentiles; en cambio, para los llamados, judíos y griegos, Cristo, el Poder y la Sabiduría de Dios*. Vosotros mismos podéis pensar cuan peligroso era anunciar esto en medio de gente soberbia y docta⁶⁴¹.

Sermón 150, 9: El judío se escandaliza, y el griego se burla. *Para los judíos, en efecto, es un escándalo y para los griegos una locura, pero para los llamados, judíos y*

⁶³⁸ Petrus enim in multis locis Scripturarum apparet quod personam gestet **Ecclesiae**; maxime illo in loco ubi dictum est: *Tibi trado claves regni caelorum. Quaecumque ligaveris in terra, erunt ligata et in caelo; et quaecumque solveris in terra, erunt soluta et in caelo*. Numquid istas claves Petrus accepit, et Paulus non accepit? Petrus accepit, et Ioannes et Iacobus non accepit, et ceteri Apostoli? Aut non sunt istae in **Ecclesia** claves, ubi peccata quotidie dimittuntur? Sed quoniam in significatione personam Petrus gestabat **Ecclesiae**, quod illi uni datum est, **Ecclesiae** datum est. Ergo Petrus figuram gestabat **Ecclesiae**; **Ecclesia** corpus est Christi. Recipiat igitur iam mundatas **Gentes**, quibus peccata donata sunt; unde miserat ad illum Cornelius **gentilis** homo, et qui cum illo **gentiles** erant. Huius eleemosynae acceptae mundaverant eum ad quemdam modum; restabat ut tamquam cibus mundus incorporaretur **Ecclesiae**, hoc est, corpori Domini. Petrus autem trepidabat tradere **Gentibus** Evangelium; quia illi qui crediderant ex circumcissione, prohibebant Apostolos tradere incircuncisis christianam fidem; et dicebant non eos debere accedere ad participationem Evangelii, nisi suscepissent circumcissionem, quae tradita erat patribus eorum.

⁶³⁹ Et postea veniens ad fratres in Ierosolymam, cum quidam tumultuarentur, quod **Gentibus** Evangelium traderetur, reprimens eorum commotionem, etiam ipsum visum commemoravit; quod nisi ad eandem intellegentiam pertineret, commemorandum non esset.

⁶⁴⁰ Quare ter de caelo submissum est? Quia ipsae omnes **Gentes**, quae pertinent ad quattuor partes orbis terrae, qua disseminatur **Ecclesia**, quam significabant quattuor lineae, quibus vas illud connectebatur, in nomine Trinitatis baptizantur. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti credentes innovantur, ut pertineant ad **societatem** communionemque sanctorum.